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Nr  26 

Anhållan från ÅHS om rätt att avvika från 

tjänstekollektivavtalet gällande anställningsvillkoren för 

utomstående specialistläkare. 

ÅLR 2017/6488 

 

Landskapsregeringen beslutade, i enlighet med 5 § 2 och 3 mom. 

landskapslagen om tjänstekollektivavtal (1978:22) att under tiden  

4-17.9.2017  ge Ålands hälso- och sjukvård rätt att 

  

a) till utomstående specialistläkare i allmänmedicin betala en lön 

om 9450 euro per månad, vilket inkluderar alla fasta tillägg 

enligt tjänstekollektivavtalet. 

 

Motivering 

Primärvårdskliniken har under lång tid haft stora svårigheter att 

rekrytera läkare till hälsocentralerna. Vid kliniken finns 13 tjänster 

för kliniskt arbete varav fyra är ordinarie tillsatta. Till övriga delar 

upprätthålls verksamheten med olika visstidsarrangemang. Under 

våren försvårades situationen ännu mer och kliniken blev tvungen 

att anlita hyrläkare från bemanningsföretag. Kostnaden för en 

specialistläkare i allmänmedicin via bemanningsföretag är 52 000 

SEK (5 458 euro) per vecka. Hittills i år har hyrläkare anlitats 
för 8 veckor till en kostnad om 416 000 SEK (43 668 euro)plus 

resekostander. Om primärvårdskliniken inte hittar en annan lösning 

kommer den att vara tvungen att fortsätta anlita hyrläkare. 

Vid kliniken pågår ett kontinuerligt och intensivt arbete med att 

hitta billigare bemanningslösningar. ÅHS har nu möjlighet att 

anställa en specialistläkare i allmänmedicin från Sverige för kortare 

återkommande perioder om 1-2 veckor under förutsättning att ÅHS 

betalar lön om 9 450 euro per månad (2 193 euro per vecka) vilket 

motsvarar svensk lönenivå. 



Läkaren är beredd att komma till Åland och arbeta vid 

primärvårdskliniken under tiden 4.9-17.9.2017 för att därefter i 

samråd med klinikchefen ta ställning till en fortsättning som 

återkommande vikarie. 

 

 

Akava-Åland r.f., FOA-Å r.f., Tehys fackavdelning på Åland r.f., 

och TCÅ r.f. har avgett utlåtande i ärendet. 

 

     

 


